
令和３年９月３０日 

保護者 様 

千歳市立富丘中学校 

校長 古 川 広 光 

 

緊急事態宣言解除に伴う「今後の教育活動」について 
 

秋冷の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃 

より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、８月２７日から続いていた「緊急事態宣言」が本日で解除されます。つきましては、

今後の教育活動について、下記の通り連絡いたします。 

新型コロナウイルス感染症は依然として収束しておらず憂慮すべき状態が続いています。 

各ご家庭におきましても情報の収集、予防の徹底にご留意いただきますようお願いいたし

ます。 

記 

１．「登校時間」について 

 ・下記の期間、登校時の密を避けるため、引き続き「時差登校」とします。 

 9/27～10/2 10/5～10/8 

１年生 8:20～8:30 

朝読書〔登校後～8:35〕 

8:25～8:35 

朝読書〔なし〕 

２年生 8:25～8:35 

朝読書〔なし〕 

8:15～8:25 

朝読書〔8:25～8:35〕 

３年生 8:15～8:25 

朝読書〔8:25～8:35〕 

8:20～8:30 

朝読書〔登校後～8:35〕 

・１０月１２日（火）から、全学年とも平常の登校時間（８：１５～８：２５）となり 

ます。 

 ２．「登校時の服装」について 

・１０月５日（火）より、制服登校（冬服）とします。 

・従来通り、授業内容等で、ジャージ登校を指定された学級は、ジャージで登校して下 

さい。 

３．「部活動」について 

 ・感染症対策を徹底した上で生徒の安全・安心に配慮しながらすべての部活動について 

活動が可能となりましたので、各部活動ごとの予定をご確認下さい。 

４．その他 

 ・今後も、「新型コロナウイルス」の感染拡大の状況次第で、行事の変更等が生じる場

合があります。その都度、文書、HP 等で周知する予定ですのでご理解ご協力いただ

きますようお願いいたします。 


